
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2013\ARMES 07 12 2013\ORD n. 671   DEL 21 11 2013  AR MES.doc 

U.O. Ufficio Traffico      

 
 

ORD. N° _671_ del:_21 Novembre 2013_  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la domanda presentata in data 22 novembre 2013 protocollo n. 45186 dal 
Presidente della Confesercenti, Via Pantin n. 1 - Scandicci, con la quale si richiede 
l’autorizzazione ad occupare la sede stradale di Largo Macchiaioli, Via Fattori nel 
tratto compreso fra Largo Macchiaioli e Piazza Cannicci, per effettuare la 
manifestazione denominata “Natale AR. MES. Mostra Mercato delle Arti e dei 
Mestieri a tema Natalizio”  con la partecipazione di circa 35 operatori del settore 
artigianato, n. 1 operatore settore articoli da fiera (Brigidinaio), n. 3 operatori settore 
enogastronomico e n. 1 operatore settore piante e fiori per un totale di mq. 402,00; 
VISTA l’Autorizzazione O.S.P. n. 297 del 19 novembre 2013 rilasciata da questo 
Ufficio; 
RILEVATA  la necessità di adottare opportuni provvedimenti di modifica alla sosta ed 
alla circolazione al fine di permettere lo svolgimento in sicurezza della 
manifestazione sopra citata; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere 
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
che, con decorrenza dalle ore 6.30 alle ore 20,30 d el giorno SABATO 07 
DICEMBRE 2013, siano osservati i seguenti provvedim enti: 
 
1. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  su tutta la sede stradale di 
Largo Macchiaioli e su tutta la sede stradale della Via Fattori; 
 
2. LIMITE MASSIMO DI VELOCITA’ DI 30 Km/h  su Largo Macchiaioli, Via 
Fattori e Piazza Cannicci; 

 
Che in  DEROGA ai divieti sopra istituiti sia consentita la sosta ai veicoli dei 
partecipanti alla manifestazione limitatamente al carico e scarico merci ad inizio e 
fine manifestazione; 
 



DISPONE 
 
Che venga comunque consentito l’accesso/uscita dai passi carrabili autorizzati 
presenti nelle strade/Piazze sopra indicate; 
Che venga posta in opera la segnaletica necessaria per attuare i provvedimenti con 
la presente ordinanza adottati; 
Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far 
rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti o, in 
alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
 
(ff) 
     Il Comandante 
     Il Dirigente Del Settore Polizia Municipale 
     Dott. Antonello Bastiani 


